

<i>روزنامهٔ صبح ایران</i> امدُنیاز	
۲ جامعه	

سست‌تر از لانه عنکبوت

در پی منتشر شدن اخباری درباره پراندن سه ریز پرنده به سوی امکاتی در مرکز ایران، مقامات صهیونیست سرگرم شده و به جان یکدیگر افتاده اند.
بامداد دیروز هدف قرار گرفتن سهه ریزپرنده در اصفهان که یک حادثه در مقیاس بسیار کوچک محسوب می‌شود، به طور گسترده از سوی رسانه‌های صهیونیستی پوشش داده شد. برخی از این رسانه‌ها این رخداد که طی آن چند ریز پرنده به آسمان پرنده شده بود را به عنوان «حمله اسرائیل علیه ایران» توصیف کردند! موضوعی که حتی از سوی مقامات

صهیونیست نیز مورد تمسخر گرفت.
ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در واکنش به انتشار این اخبار، ضمن تأیید تلویحی اقدام مذکور از سوی اسرائیل، آن را ضعیف و مسخره توصیف کرد.
دوایر امنیتی رژیم صهیونیستی اما ضمن ابراز نگرانی درباره اظهارات بن گویر، از اینکه وی مسئولیت این رخداد را برعهده تل‌آویو دانسته به شدت ابراز نگرانی کردند.
در واقع به نظر می‌رسد شرایط صهیونیست‌ها در داخل، منطقه و شرایط بین المللی آن چنان بحرانی است که حتی توان پذیرش

مسئولیت پراندن سه ریزپرنده در آسمان ایران را نیز ندارند!
در همین رابطه، میکی لوی رئیس سابق و عضو فعلی کنست رژیم صهیونیستی خطاب به بن‌گویر وزیر امنیت داخلی نوشت:
تبریک می‌گویم! شما توانستید تمام دوران حضور خود در مسئولیت «وزارت شکست ملی» و «عضویت در کابینه» را در یک کلمه توصیف کنید!
خطاب وی به اظهارات بن گویر درباره حمله ادعایی رژیم صهیونیستی است که آن را «ضعیف و مسخره» توصیف کرده بود.

دانشجویان استعداد درخشان پذیرش می گیرند؛

جزییات پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد در دانشگاه پیام نور

شرایط و جزییات پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ اعلام شد.
دانشگاه پیام نور براساس آئین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد برای نیم‌سال اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از بین دانشجویان ترم آخر و دانش آموختگان ممتاز مقطع کارشناسی پیوسته واجد شرایط این دانشگاه و سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور دانشجو می‌پذیرد.
تمام متقاضیان واجد شرایط این فراخوان از تاریخ ۱۳۹۰.۱۲.۳۰ لغایت ۱۴۰۳.۰۲.۱۲ می‌توانند با مراجعه به سیستم جامع دانشگاهی گلستان به نشانی نسبت به ثبت نام و بارگذاری مدارک اقدام کنند.

ارائه درخواست و دارا بودن شرایط لازم به هیچ عنوان به معنی پذیرش نیست.در صورت وجود هر گونه مغایرت در شرایط متقاضیان با ضوابط موجود در فراخوان، درخواست متقاضیان مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. پذیرش اولیه به منزله پذیرش قطعی نیست و هیچ گونه حقی برای داوطلبان ایجاد نمی‌کند.

پذیرش نهایی منوط به تأیید سازمان سنجش آموزش کشور است. در صورت نقص در تکمیل ثبت نام و عدم ارسال نهایی مدارک در سامانه، پرونده از مرحله بررسی خارج می‌شود.

متقاضیان کارشناسی ناپیوسته امکان ثبت نام در فراخوان پذیرش فوق را ندارند.

در صورت تمایل برای ثبت نام، ابتدا متقاضیان بایستی فرم پیش نویس گواهی دانشجوی ممتاز را از قسمت پیوست شماره (۱) دانلود نموده و پس از تکمیل و تأیید رسمی مهپور به مهر و امضای دانشگاه محل تحصیل خود نسبت به بازگاری در مراحل ثبت نام اینترنتی اقدام کنند.

اخبار کوتاه

افزایش حقوق یازنستگان تأمین اجتماعی ماه آینده اعمال می‌شود
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه افزایش حقوق یازنستگان تأمین اجتماعی از ماه آینده اعمال می‌شود، گفت: ما به التفاوت فروردین در خرداد ماه به حساب یازنستگان واریز خواهد شد. میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو در پاسخ به پرسشی در مورد زمان افزایش حقوق یازنستستگان تأمین اجتماعی اظهار داشت: افزایش حقوق از ماه آینده برای یازنستگان و مستمری بگیران اعمال می‌شود و ما به التفاوت فروردین در خرداد به این افراد پرداخت خواهد شد. وی افزود: هنوز میزان افزایش حقوق یازنستگان تأمین اجتماعی به صورت دقیق و قطعی معلوم نشده و این افزایش متفاوت از روال پرداختی یازنستستگان دولتی و صندوق یازنستگی است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه چهارچوب کاری سازمان تأمین اجتماعی برای پرداخت حقوق یازنستگان متفاوت است و بعد از تصویب در هیأت وزیران اجرایی خواهد شد، گفت: مابه التفاوت پرداختی فروردین یازنستگان در خرداد به حساب یازنستگان واریز می‌شود.

اقدامات شهرداری تهران برای برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی
معاون شهردار تهران با اشاره به اقدامات شهرداری برای برقی‌سازی حمل و نقل عمومی از آمادگی برای انتقال تریه در زمینه تأمین واکن و وسایل حمل و نقل برقی به سایر کان‌شهرها خبر داد. محسن هرمزی اظهار کرد: نهایی کردن قرارداد تأمین ۶۳۰ دستگاه واگن و افزایش آن به ۷۹۱ دستگاه، انعقاد قرارداد تأمین ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس برقی و ۷۹۱ گازسو، ۲۵ هزار دستگاه تاکسی و ۱۰ هزار دستگاه ون برقی و ۱۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی از جمله اقدامات شهرداری تهران در راستای برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت است. وی گفت: هفته گذشته و بعد از حضور هیأت حمل و نقلی چین در تهران، قرارداد تأمین ۱۰ هزار دستگاه تاکسی برقی به ۲۵ هزار دستگاه افزایش یافت.

دستگیری زنی که مرد مُرده را برای ضامن شدن به بانک آورده بود



پلیس، زن ۴۲ ساله برزیلی را که با آوردن جسد بی‌جان مردی به بانک قصد داشت وام بگیرد، دستگیر کرد. «اریکا دی سوزا»، دای۱ ۶۸ ساله خود به نام «پائولو روبرتو براگا» را در حالی که روی ویلچر نشسته بود به بانک آورد تا به او برای دریافت وام ۳۲۰۰ دلاری کمک کند. او مدعی بود که خواهرزاده و مراقب اصلی مرد است. کارمندان بانک با دیدن اریکا که تلاش می کرد سر دای خود را بالا نگهدارد، خیلی زود متوجه شدند که براگا مشکلی جدی دارد. او هیچ علامتی از زنده بودن نشان نمی‌داد و اریکا به کارمندان بانک می‌گفت که دای‌اش خیلی ساکت و آرام است و با کسی حرف نمی‌زند. حتی اریکا سعی می کرد با دای‌اش صحبت کند که طبعاً مرد بی‌جان توانایی پاسخ دادن نداشته است. اریکا به دای۱ خود می گفت، «دای۱ حواست هست؟ باید به برگه‌ها را امضا کنی. من نمی‌توانم به جای تو امضا کنم. زود باش دیگه! اینقدر خسته‌ام نکن.» سپس یکی از کارمندان گفت، «به نظر نمی‌آید که حالش خوب باشد.» و کارمند دیگر شروع به فیلم گرفتن از این صحنه عجیب‌وغریب کرد. با وجود اینکه اریکا، مدام می‌گفت که حال دای۱‌اش خوب است و او فقط کم حرف می‌زند، کارمندان بانک با اورژانس و همچنین پلیس تماس گرفتند. پس از امدن پزشک امداد و پلیس مشخص شد، مرد بیچاره چند ساعتی است که فوت کرده و اریکا که نه‌تنها خواهرزاده او نبود و فقط یکی از اقوام دور او محسوب می‌شد، قصد کلاهبرداری از بانک را داشته است. او اکنون در بازداشت موقت پلیس قرار دارد تا تکلیف نهایی‌اش مشخص شود.

رشد تولید فرآورده‌های طبیعی در کشور جلوتر از افق ۱۴۰۴

سرپرست اداره امور فراورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو، به تشریح وضعیت بازار فرآورده‌های طبیعی و سنتی در کشور پرداخت.

علیرضا رستمی، با اشاره به اینکه تعداد تولیدکنندگان فرآورده‌های طبیعی و سنتی در کشور به ۳۶۵ تولید کننده می‌رسد، گفت: رشد این تعداد تولید کننده در برنامه افق ۱۴۰۴ حدود ۱۷۳ مورد پیش بینی شده بود که در حال حاضر بیش از ۱۷۰ درصد بیشتر بوده است. وی اظهار کرد: بر اساس آمار تجمعی تعداد مجوز صادره برای فرآورده طبیعی و سنتی موجود در فهرست به ۱۸۷۶ مورد رسیده که این تعداد نیز به نسبت برنامه افق ۱۴۰۲ بیش از ۱۸۷ درصد رشد داشته است.

رستمی با اشاره به برنامه‌های دوسالانه آتی و دستورادهای مورد انتظار در حوزه فرآورده‌های طبیعی و سنتی، تصریح کرد: پایش حداکثری مواد اولیه مورد استفاده در فرآورده‌های طبیعی و سنتی و فراخوان برای اظهار در سامانه ثبت و صدور مجوز مرتبط، فراخوان صدور مجوز برای مفردات سنتی به منظور ساماندهی عرضه پهنینه فرآورده مد نظر مشتریان از جمله پزشک متخصص، تجویز، متقاضی و مصرف کننده، تجمیع و تحلیل گزارش برنامه عملیاتی در حوزه آموزش، ترویج و توسعه مصرف پهنینه فرآورده طب سنتی از جمله این برنامه‌ها است.

وی با اشاره به لزوم بازنگری و تدوین ضوابط و دستورالعمل‌های موجود و مورد نیاز در حوزه فرآورده‌های طب سنتی، گفت: ساماندهی عرضه فرآورده سنتی چالینوسی در سطح عرضه با تدوین و نهایی سازی دستورالعمل مرتبط از جمله اقدامات مهم این حوزه خواهد بود.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

تخصیص بسته‌های غذایی به مادران دارای فرزند شیرخوار

فروشگاه‌های طرف قرارداد کالابِرج در دسترس قرار دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: برای اینکه خاتوار از مبلغ اعتبار مطلع شوند می‌توانند به برنامه کاربردی «ششما» یا کد ملی سرپرست خانوار وارد شده و به نزدیک‌ترین فروشگاه طرف قرارداد برای خرید مراجعه کنند.

وی یادآور شد: بر اساس ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است با معرفی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره)، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر ۵ سال را که بر اساس آزمون وسیع، نیازمند حمایت هستند، شناسایی کرده و خدمات سبد تغذیه رایگان و بسته بهداشتی رایگان را ماهانه به آنها اختصاص دهد. مرتضوی تصریح کرد: به منظور حمایت از مادران ایرانی در فرزندآوری و حرکت به سوی جوانی جمعیت که یکی از موضوعات اصلی و محوری نظام جمهوری اسلامی ایران است، با همکاری ستاد ملی جمعیت، بسته‌های غذایی و بهداشتی به حدود یک میلیون مادر دارای فرزند شیرخوار (زیر ۲ سال) در سه دهک اول درآمدی مبلغ حدود ۶۰۰ هزار تومان در بستر کالابِرج الکترونیکی اختصاص خواهد یافت.



تومان با همکاری ستاد ملی جمعیت در تمام استان‌های کشور اجرایی می‌شود. مرتضوی افزود، مادران مشمول می‌توانند از بسته‌های حمایتی پیش‌بینی شده – سبد غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، غلات، مغزی‌جات، میوه‌جات و سبزیجات و بسته بهداشتی شامل پوشاک، شامپو، صابون و شوینده‌های بهداشتی برای کودک و مادر تا مبلغ حدود ۶۰۰ هزار تومان به صورت رایگان خرید کنند. وی با بیان اینکه برای مادران مشمول طرح، پیامک ارسال خواهد شد، اظهار کرد: اعتبار مذکور در حساب سرپرست خانوار دارای مادر مشمول تأمین شده و قابل بهره برداری و خرید در سه دهک اول درآمدی تا سقف تأمین ۶۰۰ هزار تومان در بستر کالابِرج الکترونیکی اختصاص خواهد یافت.



شنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۸۱

باید از ظرفیت «بخش خصوصی» برای تحقق شعار سال بهره گرفت



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: توجه به تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است و باید از ظرفیت بخش خصوصی برای تحقق شعار سال به خوبی بهره گرفت.

«بهروز محبی نجم‌آبادی» نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی درباره اقدامات مهمی که باید برای تحقق شعار سال یعنی «جهش تولید با مشارکت مردم» انجام شود، اظهار کرد: توجه به تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است. وی بیان کرد: باید مقام معظم رهبری در سال‌های اخیر بر تولید به واسطه تعمیق ایشان در امور اقتصادی کشور و دقت کارشناسان و خبرگانی است که معتقدند راه خروج از مشکلات اقتصادی کشور، جهش تولید است. باید از ظرفیت بخش خصوصی برای تحقق شعار سال به خوبی بهره گرفت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی متذکر شد: مجلس یازدهم کارهای بزرگی برای رونق تولید انجام داد که باید در مجلس آینده اجرای این قوانین به خوبی مورد توجه قرار گیرد. برای مثال، مجلس یازدهم «قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» را به تصویب رساند که باید بر اجرای دقیق آن نظارت شود، چرا که اجرای دقیق این قانون تأثیر زیادی بر بهبود وضعیت اقتصادی کشور دارد. محبی نجم آبادی ادامه داد: «طرح مالیات بر عایدی سرمایه» نیز یکی از موضوعات مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد. این طرح الان برای رفع ایرادات در حال رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان است و اگر در این مجلس تبدیل به قانون نشود، حتماً در مجلس بعدی فرایند تصویب و تأیید نهایی آن را دنبال خواهیم کرد.

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی:

برخورد باگران‌فروشی

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی با تأکید بر اینکه مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی همچنان یک درصد است، گفت، با هر بخش سنتی یا فعال تجاری قانون‌شکن در این حوزه، برخورد جدی می‌شود. رصد بازار کالاهای اساسی به شکل هفتگی چند سالی است که از سوی خبرنگار حوزه اقتصاد خبرگزاری مهر انجام شده و تغییرات هفتگی اعلام می‌شود. البته در برخی مقاطع زمانی که نوسان قیمتی در بازار بالا می‌گیرد اعلام قیمت‌ها در هفته چندین بار تکرار می‌شود. بیش از یک سال است که در گزارش‌های متعدد رصد بازار کالاهای اساسی، اعلام می‌شود نوسان نرخ در بازار حبوبات بسیار مرغ به طوری که امروز هر کیلو گرم انواع لوبیا بیش از نرخ گویشت مرغ است. بر اساس قیمت ابتدای این هفته هر کیلو گرم گویشت مرغ حدود ۸۵ هزار تومان بوده در حالی که این عدد برای لوبیا چیتی ۱۰۳، لوبیا قرمز ۱۱۳ و لوبیا سفید ۱۱۳ هزار تومان است (فروش فله‌ای). این اعداد در هفته پایانی سال گذشته به ترتیب ۹۳، ۹۳ و ۱۰۳ هزار تومان بوده است. گفتنی است: قیمت ته‌تای این هفته در بسته‌های فروشگاهی بیش از نرخ فله‌ای قیمت گذاری می‌شود. در بین انواع حبوبات فقط نخود است که امسال به دلیل مازاد تولید و ممنوعیت صادرات قیمت ثابتی دارد. در ادامه این مساله، مسعود امرالهی، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی همچنان یک درصد است، گفت، با هر بخش سنتی یا فعال تجاری قانون‌شکن در این حوزه، برخورد جدی می‌شود. به گفته وی، در روزهای گذشته تخلفاتی در بازار حبوبات و شکر مشاهده شده که ارزش افزوده ۱۰ درصد دریافت می‌کردند که برای متخلفان پرونده تشکیل شده و با آنها برخورد خواهد شد.